[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Иркутская область, Слюдянский район
ДУМА МАРИТУЙСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
с.Маритуй

от  25.09.2022 г. № 1-5-сд
О внесении изменений в бюджет
 Маритуйского муниципального
образования на 2022 год и
плановый период  2023-2024 годы

В целях обеспечения реализации полномочий по решению вопросов местного значения Маритуйского муниципального образования,  руководствуясь п.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст. 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также статьями 10, 32, 36, 60 Устава Маритуйского муниципального образования, Дума Маритуйского сельского поселения

РЕШИЛА:
        Внести в решение Думы от 30.12.2020г. № 26-4сд «О бюджете Маритуйского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023-2024гг. следующие изменения и дополнения.
1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Маритуйского муниципального образования на 2022 год:
 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Маритуйского муниципального образования в сумме 3 556 350,00 рублей, их них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 254 900,00 рублей.
Общий объем расходов бюджета Маритуйского муниципального образования в сумме 4 304 064,19   рублей.
            Размер дефицита бюджета в сумме 747 714,19 рублей или 248,0 % к утвержденному общему годовому объему доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
        Установить превышение дефицита бюджета Маритуйского муниципального образования над ограничениями, установленными п.3 ст.92.1 Бюджетного кодекса РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету бюджета Маритуйского муниципального образования в объеме 747 714,19 рубля.

          1.1 Приложения к настоящему решению 2,3,4,5,8 на 2022 год изложить в новой редакции.

1.2.   Установит  верхний предел муниципального внутреннего долга Маритуйского муниципального образования:
на 1 января 2023 года в размере 15 072,50 в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;
на 1 января 2024 года в размере 15 278,50 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;
на 1 января 2025 года в размере 15 455,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Маритуйского муниципального образования», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район, а именно http://www.sludyanka.ru,  в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» в разделе Маритуйское сельское поселение.
           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня следующего за днем официального опубликования.
.

Председатель Думы,
Глава Маритуйского
муниципального образования:                                                                     Антонова Е.А.